

اظهارداشت: رئیس‌جمهوری ZWNJ& برای بازدید از مناطق زلزله ZWNJ& زده به این مناطق سفر خواهد کرد. وی تاکید کرد: هیچ دستگاهی در ارسال امکانات مورد نیاز که توسط استاندار کرمانشاه اعلام می‌ZWNJ& شود نباید کوتاهی کند. rlm& معاون اول رئیس‌جمهوری ZWNJ& گفت: وزیر اقتصاد مکلف شد از خزانه، بودجه ویژه ZWNJ& ای را به استانداری کرمانشاه اختصاص دهد تا برای تامین هزینه ZWNJ& های اولیه مشکلی وجود نداشته باشد. هیچ دستگاهی نباید از ارائه کمک کوتاهی کند.

رئیس‌جمهوری ZWNJ& در گفتگو با رضا اردکانیان وزیر نیرو ضمن بررسی و اخذ گزارش از وضع تامین آب و برق مناطق زلزله ZWNJ& زده، دستورهای لازم را برای اولویت ZWNJ& بخشیدن به تامین سریع نیازهای این مناطق صادر کرد. *پیام تسلیت ZWNJ& ها

مراجع عظام تقلید در پیام ZWNJ& هایی با تسلیت به بازماندگان زلزله در کرمانشاه برای مجروحان شفای عاجل مسئلت کردند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی جان ZWNJ& باختن جمعی از هموطنان را در پی وقوع زلزله در غرب کشور به ملت ایران و خانواده ZWNJ& های حادثه دیدگان تسلیت گفت.

در پیام تسلیت دکتر لاریجانی آمده است: وقوع حادثه غمبار زمین لرزه در غرب کشور که باعث جان ZWNJ& باختن و مصدومیت جمعی از مردم عزیز شد موجب تأسف و تأثر گردید.

ضرورت دارد تمامی مسئولان و دست اندرکاران امداد و نجات اعم از دولتی، ارتش، سپاه و بسیج با فوریت و با تمام توان به یاری آسیب ZWNJ& دیدگان و در زیر آوارماندگان و مصدومان بشتابند و از همه توان خویش برای امداد رسانی و کمک به مصدومان و مصیبت ZWNJ& دیدگان استفاده کنند و به جبران خسارات وارد شده بپردازند.

rlm& او در سخن علنی مجلس گفت از وزارت کشور، وزارت ZWNJ& بهداشت و هلال احمر درخواست داریم با سرعت بیشتری امکانات را به آسیب دیدگان زلزله برسانند. تلاش ZWNJ& های زیادی برای رساندن امکانات انجام شده که باید به آن سرعت داد. دکتر لاریجانی ادامه داد: از مقام معظم رهبری که دستور دادند نیروهای نظامی به کمک بشتابند، تشکر می‌ZWNJ& کنیم. وی گفت: کمیسیون ZWNJ& های عمران و امور داخلی گروهی را برای رسیدگی به وضع مجروحان و آسیب دیدگان به مناطق زلزله ZWNJ& زده اعزام کنند تا با ارزیابی حجم آسیب ZWNJ& ها در آینده کمک ZWNJ& های لازم انجام شود.

حجت‌الاسلام و المسلمین حاج سید حسن خمینی یادگار گرامی امام ZWNJ& (ره) هم با آسیب ZWNJ& دیدگان حادثه زلزله غرب کشور ابراز همدردی کرد.

یادگار گرامی امام در صفحه اینستاگرامی خود نوشت: حادثه زلزله در مناطق مختلف کشور که منجر به درگذشت تعدادی از هم وطنانمان شد، تلخ و جانگداز است. خدا به همه آسیب ZWNJ& دیدگان صبر و مرحمت عطا فرماید و مصیبت آنها را به لطف و کرامت خویش جبران نماید.

rlm& *تاکید بر تامین امنیت مناطق

رئیس قوه قضائیه با تسلیت و همدردی با داغدیدگان حادثه زلزله غرب کشور که موجب جان باختن و مجروح ZWNJ& شدن شماری از هموطنان عزیز شد، بر لزوم تسریع در رسیدگی به مصدومان و مجروحان تاکید کرد و گفت: به روسای کل دادگستری استان ZWNJ& های غربی برای تامین امنیت مناطق زلزله ZWNJ& زده دستور اکید داده شده است. rlm& آیت‌الله آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی، اظهار ZWNJ& داشت: خبر زلزله غرب کشور که در ساعات پایانی شب مخابره شد و طی آن عده زیادی از هموطنان عزیز ما جان خود را از دست دادند و عده زیادی نیز مصدوم و مجروح شدند، بسیار تأسف انگیز بود و از خداوند متعال غفران و رحمت برای جانباختگان و شفای عاجل برای مصدومین و مجروحین مسئلت می‌ZWNJ& کنیم. rlm&

رئیس قوه قضائیه با تاکید بر این ZWNJ& که مسئولان کشوری و استانی باید از تمام توان خود برای کمک ZWNJ& رسانی به مجروحان و درمان حادثه ZWNJ& دیدگان استفاده کنند، افزود: مساله اصلی در کمک ZWNJ& رسانی به مصدومان، توجه به مجروحانی است که احتمال زنده بودن آنها در زیر آوار وجود دارد و جبران خسارت مالی در مرحله بعدی اهمیت است که دولت محترم به این مساله رسیدگی خواهد کرد. rlm&

او با بیان این ZWNJ& که امداد رسانی و رسیدگی به مجروحان با توجه به برودت هوای مناطق غرب کشور، همت و تلاش همه دستگاه ZWNJ& های اجرایی و نهادهای خدمت ZWNJ& رسان را می‌ZWNJ& طلبید، اضافه کرد: در تماس تلفنی با روسای کل دادگستری استان ZWNJ& های غربی، گزارشی از وضع مناطق زلزله ZWNJ& زده دریافت شد و مسئولان قضایی استان ZWNJ& های درگیر زلزله برای پیگیری مسائل و حل مشکلات موجود در منطقه حضور دارند. rlm& رئیس قوه قضائیه با اشاره به نخستین بررسی ZWNJ& های انجام شده، بیشترین مشکلات موجود را مربوط به سرپل ذهاب و روستاهای این منطقه بیان کرد و افزود: امیدواریم با تلاش همه دستگاه ZWNJ& های اجرایی و نهادهای امدادی، خدمات ZWNJ& رسانی به افرادی که با مشکل مواجه شده ZWNJ& اند و نیاز به کمک دارند به بهترین شکل ممکن انجام و مشکلات مردم حادثه ZWNJ& دیده برطرف شود. rlm&

رئیس دستگاه قضا با بیان این ZWNJ& که گرچه وظیفه اصلی امداد رسانی با دستگاه ZWNJ& های اجرایی بوده اما دستگاه قضایی نیز آماده ارائه هرگونه خدمت به مردم حادثه دیده است، افزود: در خصوص تامین امنیت شهرهای

زلزله و زده به روسای کل دادگستری استان و های مربوطه تأکیدات ویژه ای شده است. آیت الله آملی لاریجانی بار دیگر به داغدیدگان حادثه زلزله غرب کشور تسلیت گفت و برای مجروحان و مصدومان این حادثه شفای عاجل از درگاه خداوند متعال مسئلت کرد. آیت الله جنتی رئیس مجلس خبرگان رهبری هم با صدور پیامی جان و باختن تعدادی از هموطنان در حادثه زلزله را تسلیت گفت.

آیت الله هاشمی شاهرودی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در پیامی جان باختن جمعی از هموطنان عزیز در زلزله استان کرمانشاه را تسلیت گفت. دکتر ظریف وزیر امور خارجه در پی زلزله شدید در غرب کشور گفت: از درگاه خداوند منان برای کسانی که جان خود را از دست داده اند طلب مغفرت کرده و برای خانواده های آنها صبر و اجر مسئلت می نماید. وزیر نفت با انتشار پیام تسلیتی در پی وقوع زلزله در غرب کشور، اعلام کرد: برای کاهش درد آسیب دیدگان، به همه نهادهای زیرمجموعه وزارت نفت، تکلیف است که با نهایت کوشش خود به یاری آسیب دیدگان شتافته و خدمات رسانی در بخش های مرتبط را نیز به بهترین شکل ممکن دنبال کنند. *همدردی جهانی

همهانگ کننده ویژه سازمان ملل در ایران جان باختن شماری از هموطنانمان در زمین لرزه یکشنبه شب گذشته را به دولت و مردم ایران تسلیت گفت. دبیر کل سازمان ملل با ابراز تألم از تلفات جانی و مالی زلزله ایران - عراق، امدادرسانی محلی را ستود و بر آمادگی سازمان ملل برای کمک رسانی تأکید کرد. نخست وزیر هند هم در پیامی در حساب توئیتری خود به بازماندگان قربانیان زلزله ایران و عراق تسلیت گفت. مودی در این پیام تسلیت اعلام کرد: من با افرادی که اعضای خانواده خود را در زلزله ایران و عراق از دست داده اند، ابراز همدردی می کنم. وی افزود: من همچنین دعا می کنم که مجروحان این حادثه هر چه زودتر سلامتی خود را بدست آورند. موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، با اعلام همدردی اتحادیه اروپا با خانواده قربانیان زلزله ایران - عراق، آمادگی این اتحادیه برای مشارکت در عملیات امدادرسانی را اعلام کرد. *تسلیم پوتین

رئیس جمهوری روسیه در پیامی به دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران، کشته شدن صدها نفر در حادثه زمین لرزه در مناطق غرب ایران را به وی تسلیت گفت. پیام تسلیت پوتین به روحانی در سایت اینترنتی دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین منتشر شد و در آن گفته شده است: رئیس جمهوری محترم ایران، تسلیت عمیق قلبی مرا در مورد قربانیان زیاد انسانی و خرابی های قابل توجه بر اثر زمین لرزه شدید در غرب ایران بپذیرید. خواهش می کنم پیام همدردی و پشتیبانی مرا به بستگان و نزدیکان قربانیان و آرزوی بهبودی هر چه سریع برای مصدومان این بلای طبیعی را برسانید. وزیر خارجه انگلیس جان باختن شماری از مردم ایران و عراق در پی زمین لرزه را تسلیت گفت و از آمادگی کشورش برای کمک رسانی خبر داد. رئیس اجرایی افغانستان، با ابراز همدردی و تأسف با رئیس جمهوری و ملت ایران، جان باختن شماری از مردم کشورمان را تسلیت گفت. بینالی یلدریم نخست وزیر ترکیه گفت: ترکیه متعهد به حمایت از قربانیان زمین لرزه یکشنبه شب در مرز ایران و عراق است. یلدریم در بیانیه ای اعلام کرد: ترکیه برادرانه در کنار قربانیان این زمین لرزه است. نخست وزیر ترکیه افزود: دولت ترکیه کاروانی از کمک های غذایی و پزشکی را ارسال کرده و بهبود سریع زخمی های این حادثه را آرزومند است. سفیر فرانسه در ایران در پیامی به زبان فرانسه و فارسی در صفحه توئیتر خود در واکنش به زلزله در ایران و عراق نوشت: سفیر فرانسه در ایران همبستگی خود را با خانواده قربانیان و مجروحان حادثه زلزله مرگبار در مرز ایران و عراق و نیز تمامی ایرانیان اعلام می کند و بسیج بخش های خدمات اورژانس ایران را ارج می نهد. وزارت امور خارجه پاکستان در بیانیه ای با مردم و دولت ایران و عراق ابراز همدردی کرد. الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان در پیامی، تلفات جانی ناشی از وقوع زلزله شدید در ایران را به دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری، ملت ایران و بازماندگان قربانیان این حادثه تسلیت گفت. همچنین صدر اعظم اتریش و بشار اسد رئیس جمهور سوریه با ارسال پیام هایی با دولت ملت ایران ابراز همدردی کرد. *نظارت جدی

دادستان کل کشور با صدور پیامی با اعلام تسلیت به خانواده های قربانیان زلزله غرب کشور و مردم کشورمان، دادستان های عمومی و انقلاب مراکز استان های زلزله زده را به پیگیری جدی حل و فصل مشکلات و نظارت بر روند خدمت رسانی و امدادرسانی به مردم مناطق زلزله زده مکلف کرد. وزیر کشور نیز قبل از عزیمت به مناطق زلزله زده در کرمانشاه اعلام کرد: امکانات و تجهیزات مورد نیاز هرچه

سریع‌تر از استان‌ها؛ مناطق زلزله‌زده منتقل شود. تمامی اقلام مورد نیاز از جمله چادر، مواد غذایی و دارو تامین و به این مناطق ارسال شود. وی از نیروهای سپاه و ارتش خواست هرچه سریع‌تر بیمارستان صحرائی را ایجاد و در مناطق زلزله‌زده آواربرداری کنند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی به سازمان‌ها؛ برای کمک به حادته‌ها؛ دیدگان زلزله بسیج کنند.

فرماندهان ارتش، سپاه پاسداران و نیروی انتظامی به مناطق زلزله‌زده کرمانشاه رفتند تا بر عملیات امداد و رسانی و ارائه خدمات نظارت کنند.

امیر سرلشکر موسوی، فرمانده کل ارتش دستور داد همه امکانات و نیروهای ارتش در خدمت آسیب دیدگان زلزله قرار بگیرد.

سخنگوی ارتش اعلام کرد: تجهیزات و نفرات مستقر ارتش در غرب کشور با دستور فرمانده کل ارتش در اختیار زلزله‌زدگان قرار گرفت. پادگان‌ها؛ های الله‌اکبر و ابوذر و بالگردهای هوانیروز ارتش هم در اختیار مردم و ستاد مدیریت بحران قرار دارد. اورژانس‌ها؛ های ارتش در منطقه و 2 بیمارستان صحرائی نیز در اختیار مردم قرار گرفته است.

سردار شریف سخنگوی سپاه پاسداران هم گفت: یگان‌ها؛ های سپاه در کرمانشاه و ایلام و بیمارستان‌ها؛ های صحرائی سپاه در منطقه به مجروحان کمک می‌کنند و فعالیت‌ها در این زمینه از زمان زلزله آغاز شد. فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء (ص) سپاه دستور ویژه دادند که با وزارت راه برای بازگشایی راه‌ها؛ های روستایی همکاری‌ها؛ های لازم انجام شود.

امیر سرتیپ حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش هم گفت: به محض وقوع زلزله یگان‌ها؛ های نیروی زمینی به محل اعزام شدند. پادگان سر پل ذهاب تخلیه و به عنوان بیمارستان در حال خدمات رسانی است و بیمارستان سر پل ذهاب قادر به پذیرش بیمار نبود. منطقه در کنترل است و 4 تیپ به منطقه اعزام شده است. جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: با تصمیم ستاد بحران کشور مسئولیت امداد رسانی به زلزله‌زدگان سر پل ذهاب به نیروی زمینی ارتش واگذار شد.

سردار عبداللّهی فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) افزود: پس از وقوع زلزله نیروها و ماشین آلات کارگاه‌ها؛ های مستقر در استان‌ها؛ های ایلام و کرمانشاه به مناطق زلزله زده گسیل شدند.

بر اثر زلزله 7/3 ریشتری غرب کشور استوار دوم شریف نوری از پرسنل هنگ مرزی قصرشیرین در استان کرمانشاه هنگام انجام وظیفه در برجک دارخور گروهان قلعه سفید جان خود را از دست داد.

عضو هیأت مدیره شرکت فرودگاه‌ها؛ ها و ناوبری هوایی کشور گفت: به‌رغم زلزله شدیدی که در غرب کشور به وقوع پیوسته است، همه فرودگاه‌ها؛ های غرب کشور باز و مشغول عملیات هستند.

با دستور وزیر بهداشت، دانشگاه‌ها؛ های علوم پزشکی کشور موظف شدند نسبت به اعزام کادر درمانی متخصص، تجهیزات پزشکی، آمبولانس و تأمین خون مورد نیاز برای مراکز درمانی مناطق زلزله زده استان کرمانشاه در سریعترین زمان ممکن اقدام کنند.

وزیر راه و شهرسازی گفت: پس از عملیات امداد رسانی، بنیاد مسکن برای ترمیم و بازسازی منازل در مناطق زلزله زده وارد عمل می‌شود.

آخوندی اضافه کرد: پس از زلزله کرمانشاه، بخش اعظم راه‌ها؛ های بازگشایی شده و امکان تردد فراهم است. البته ممکن است در برخی راه‌ها؛ های روستایی هنوز مشکلاتی وجود داشته باشد.

* آسیب‌ها؛ های گسترده

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با حضور در مناطق زلزله زده سرپل ذهاب گفت: بیشترین تخریب‌ها؛ های ناشی از زلزله در استان کرمانشاه به ترتیب مربوط به سرپل ذهاب، قصرشیرین و بخش ازگله از توابع شهرستان ثلاث باباجانی است.

اسماعیل نجار افزود: اولویت ما ارائه خدمات امداد و نجات برای حادثه دیدگان سرپل ذهاب است و در این راستا از همه ظرفیت و امکانات استفاده می‌کنیم.

وی ادامه داد: در نخستین ساعات وقوع زمین لرزه، بسیاری از مردم با همراهی و مشارکت یکدیگر مصدومان را به مراکز درمانی انتقال دادند و به محض روشن شدن هوا، روند امداد رسانی به حادثه دیدگان با کمک نیروهای امدادی، نظامی و انتظامی شتاب بیشتری یافت.

به گفته او، بالگردهای جمعیت هلال احمر و ارتش جمهوری اسلامی در کمترین زمان ممکن با حضور در مناطق زلزله زده نسبت به انتقال مصدومان به مراکز درمانی استان کرمانشاه اقدام کردند.

نجار اضافه کرد: دستگاه‌ها؛ های اجرایی به محض وقوع این حادثه به ارائه خدمات لازم اهتمام داشتند و خدمات مناسبی در بخش‌ها؛ های مخابرات، برق، آب آشامیدنی ارائه شد و تلاش برای اتصال مجدد برق و آب آشامیدنی برخی مناطق زلزله زده ادامه دارد همچنین تعدادی چادر نیز بین زلزله زدگان توزیع شده است.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور از بسیج همه امکانات و ظرفیت‌ها؛ های موجود در کشور برای امداد رسانی به

مصدومان حادثه زلزله سرپل‌زنده و گت: ستاد مدیریت بحران در نخستین ساعات وقوع زلزله در استان کرمانشاه تشکیل شد تا روند امداد رسانی به مصدومان و ارائه کمک‌ها و امداد را مورد بررسی قرار دهد. وی از تشکیل ستاد مدیریت بحران در وزارت کشور و به ریاست وزیر کشور خبر داد و گت: در پی وقوع این زمین لرزه، شماری از مسئولان ارشد کشوری در سرپل‌زنده حضور یافته‌اند تا از نزدیک به بررسی مشکلات مردم زلزله زده و خسارت دیده بپردازند.

نچار از حضور پررنگ ارتش، بسیج و سپاه در مناطق زلزله زده سرپل‌زنده خبر داد و گت: نیروی انتظامی در برقراری امنیت در مناطق زلزله زده مطلوب عمل کرده است.

وی گت: از شمار واحدهای مسکونی تخریب شده بر اثر این زمین لرزه آمار دقیقی در دست نیست اما کار آوار برداری و بیرون کشیدن افراد یا اجساد که احتمالاً زیر آوار مانده‌اند به سرعت در حال انجام است.

نچار با بیان این‌که شمار تلفات انسانی ناشی از وقوع زلزله در سرپل‌زنده متفاوت است، افزود: احتمال افزایش تلفات انسانی با توجه به وسعت زمین لرزه و حجم خرابی‌ها در حال افزایش است.

وی با اشاره به حضور فرمانده ارتش جمهوری اسلامی در مناطق زلزله زده، گت: تمام امکانات ارتش جمهوری اسلامی در خدمت مردم سرپل‌زنده و سایر مناطق زلزله زده است.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور اعلام کرد: زلزله زدگان به اقلامی چون چادر، پتو، آب آشامیدنی و مواد غذایی نیاز مبرم دارند که همه تلاش خود را برای تأمین این مایحتاج در کمترین زمان بکار بسته‌ایم.

به گزارش خبرنگار ما در کرمانشاه، فرمانده انتظامی استان کرمانشاه گت: امنیت کامل در نقاط زلزله زده استان کرمانشاه حکمفرماست و جای هیچ‌گونه نگرانی وجود ندارد.

سخنگوی ناجا هم از آمادگی پلیس برای ارائه هرگونه خدمات امنیتی، انتظامی، و ترافیکی به آسیب دیدگان زلزله اخیر در استان‌ها خبر داد.

سردار منتظرالمهدی با ابراز همدردی با آسیب دیدگان حادثه زلزله در استان‌ها خبر داد: پلیس با بسیج عوامل انتظامی خود در استان‌ها، آسیب دیده از زلزله در محل حاضر است و با اعزام 2 گردان نیرو مشتمل از تیم‌ها، پلیس‌ها، و واحدهای تخصصی و همچنین چند فروند بالگرد به همراه تجهیزات و امکانات لازم از تهران به کمک هموطنان عزیز شتافتند و تا آخرین لحظه در کنار آنان خواهند بود.

* تشکیل نشست ستاد بحران

نشست ستاد بحران کشور در سرپل‌زنده با حضور وزرای بهداشت و کشور و فرمانده ناجا و بنیاد مسکن، مدیریت کشور، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر کشور، استاندار و جمعی از مدیران استان کرمانشاه برگزار شد، در این نشست وزیر و کشور بر ارائه خدمات همه‌جانبه به زلزله‌زدگان تأکید کرد.

رحمانی فضلی افزود: امنیت مناطق زلزله‌زده شده و همچنین نظارت و کنترل بر عبور و مرور مناطق حادثه‌زده دیده باید با دقت انجام شود.

وی ادامه داد: محموله‌های بیشتری از آب، غذا و چادر بین مردم توزیع خواهد شد سردار حسین اشتری فرمانده ناجا نیز با ارائه گزارشی از خدمت‌رسانی پلیس به نقاط زلزله‌زده گت: نیروی انتظامی از همه توان خود در برقراری نظم و امنیت، تسهیل و جریان ترافیک محورهای مواصلاتی و ارائه خدمات درمانی استفاده کرده است.

سرپرست اورژانس کشور هم گت: عملیات جستجو و نجات در مناطق زلزله‌زده پایان یافته و بحث اسکان، تغذیه و گرمایش زلزله‌زدگان دنبال می‌شود و 70 درصد برق سرپل‌زنده و گت: زده‌ها وصل شده است.

بنیاد مستضعفان تأمین 100 هزار تن سیمان برای بازسازی مناطق زلزله‌زده را متقبل شد.

* نیاز به چادر و غذا

امیر سرلشکر، موسوی فرمانده کل ارتش گت: عمق فاجعه بسیار زیاد است. وی افزود: تقریباً چیزی اینجا سالم نمانده. با روشن شدن هوا یک پل هوایی بین کرمانشاه و سرپل‌زنده ایجاد کردیم و بیش از 600 مجروح را از راه زمین و هوا به کرمانشاه انتقال دادیم.

او ادامه داد: شهر را به چهار بخش تقسیم و چهار تیپ را مأمور آواربرداری سرپل‌زنده‌ایم. نیاز فراوان به غذا و آب و چادر وجود دارد و هرچه در انبارها داشتیم توزیع کردیم و منتظریم از تهران اقلام بیشتری برسد.

* امداد رسانی مدیریت شهری تهران

رئیس شورای شهر تهران از آمادگی مدیریت شهری برای امداد رسانی به هموطنان زلزله زده خبر داد. محسن‌هاشمی، در رابطه با نقش شهرداری تهران در کمک‌رسانی به زلزله زدگان غرب کشور گت: تلاش داریم که نقش بخش امداد رسانی و مدیریت بحران شهرداری تهران با توجه به توانمندی و امکانات آن در حوادث غیرمترقبه افزایش یابد تا بتوانیم به هموطنانمان یاری برسانیم.

وی گت: ستاد مدیریت بحران تهران پس از وقوع زلزله در غرب کشور فعال شده است و شهرداری تهران نیز با توجه به وظایف و امکانات خود در این ستاد نقش موثری ایفا می‌کند.

هاشمی افزود: دکترنجفی، شهردار تهران در نخستین ساعات صبح دیروز برای پیگیری موضوع کمک‌رسانی به هموطنانمان در ستاد مدیریت بحران حاضر شد و شورای شهر تهران نیز به صورت ویژه‌ای این موضوع را دنبال

می‌کند.؛

محمدعلی نجفی آمادگی شهرداری تهران به منظور ارائه هرگونه همکاری و کمک به مناطق آسیب دیده را اعلام کرد.

او در پیام توئیتری با اعلام آمادگی شهرداری برای کمک رسانی به مناطق آسیب‌زده ناشی از زلزله نوشت: «شهردار تهران طی تماس‌های جداگانه‌ای با استاندار کرمانشاه، شهردار کرمانشاه، شهردار سرپل ذهاب و شهردار قصر شیرین در جریان خسارت‌های ناشی از زلزله قرار گرفت و آمادگی شهرداری تهران را برای هرگونه همکاری و کمک به مناطق آسیب دیده اعلام کرد».

* استفاده از امکانات ورزشی

وزیر ورزش به مدیران کل ورزش و جوانان کرمانشاه و ایلام دستور داد: تمام مکان‌ها و سالن‌های ورزشی 2 استان برای اسکان موقت حادثه‌دیدگان زلزله در اختیار ستاد مدیریت بحران قرار گیرد و همه امکانات مورد نیاز و درخواست ستاد برای یاری به هموطنان آسیب‌دیده و خانواده‌های آنان فراهم شود.

دکتر مهدی زارع، استاد زلزله‌شناسی هم با بیان این‌که زمین لرزه از تهران تا بغداد و از باکو تا کویت حس شده است، افزود: 150 میلیون نفر در منطقه فلات ایران و

بین‌النهرین این زلزله را حس کرده‌اند.

وی ادامه داد: کانون زمین لرزه درست روی خط مرزی ایران و عراق، میان سرپل ذهاب و حلبچه بوده است و این زلزله هیچ تأثیری در فعال شدن گسل‌های تهران ندارد.

یساق، مدیر کنترل ملی پتروشیمی هم گفت: به پالایشگاه‌ها و خطوط انتقال نفت آسیبی نرسیده است. 16 کشته در دالاهو

فرماندار دالاهو در استان کرمانشاه از کشته شدن 16 نفر، مجروح شدن بیش از 100 نفر و تخریب صد درصدی چند روستا در این شهرستان خبر داد.

مراد علی تاتار افزود: پس از وقوع زلزله بلافاصله امداد رسانی در دستور دستگاه‌های اجرایی و مدیریت بحران شهرستان قرار گرفت و آواربرداری، جا به جایی کشته‌ها و مجروحان به بیمارستان انجام شد.

مدیر بخش زلزله مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گفت: وقوع زلزله مشابه در منطقه ازگله کرمانشاه در سایر مناطق کشور منتفی است، اما حداکثر تا 3 ماه آینده پس لرزه‌های زیادی با مقیاس کوچک و متوسط در این منطقه رخ خواهد داد.

علی بیت‌اللهی افزود: وقوع این زلزله به بزرگی 7/3 ریشتر در «ایالت لرزه زمین‌ساختی زاگرس» با زلزله خیزی بالا نادر بود، زیرا این منطقه همواره شاهد زلزله‌های کوچک و متوسط بوده است.

دبیر کارگروه ملی زلزله یادآور شد: پس از وقوع این زلزله بزرگ تاکنون پس لرزه‌های متعددی در این منطقه رخ داده و به تدریج از بزرگی این پس لرزه‌ها کاسته خواهد شد.

مدیر بخش زلزله مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی اظهارداشت: به احتمال زیاد با وقوع این زلزله مهیب تنش نهفته در زمین این منطقه آزاد شده و احتمال وقوع زلزله مشابه دیگری در این منطقه منتفی شده است، زیرا انرژی زمین در این منطقه آزاد شده است.

بروز این زلزله سبب تعطیلی مدارس در استان‌های زلزله‌زده شد. دیروز تمامی مدارس شهر و روستاهای شهرستان سنندج، سقز، بانه، مریوان، سروآباد و بیجار تعطیل بود. در ایلام نیز دانش‌آموزان به مدرسه نرفتند.

زلزله‌ای به بزرگی 3/8 ریشتر بامداد دیروز «کلمه» در بخش بوشکان شهرستان دشتستان استان بوشهر را تکان داد.

بنا بر اعلام مرکز لرزه‌نگاری کشوری این زمین لرزه ساعت 3 و 15 دقیقه بامداد دیروز در عمق 10 کیلومتری زمین رخ داده است.

سردار امان‌اللهی فرمانده انتظامی استان کرمانشاه گفت: هرگونه اسباب‌کشی در این استان ممنوع بوده و در صورت نیاز باید از کلانتری محل مجوز کسب شود.

* آسیب به آثار تاریخی

مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمانشاه از آسیب به بناهای تاریخی دژ منیژه، قلعه یزدگرد، عمارت خسرو، کاروانسرای شاه عباسی و چهارقاپی در 3 شهرستان قصرشیرین، سرپل ذهاب و دالاهو خبرداد و افزود: بیستون سالم است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از غیر فعال بودن پالایشگاه گاز ایلام به دلایل ایمنی خبر داد و گفت: گاز مناطق زلزله‌زده قطع است.

بیشترین آمار تلفات زلزله سرپل ذهاب مربوط به ریزش یک مجتمع مسکونی بزرگ و تخریب بیمارستان این شهر است. زمین لرزه در استان کهگیلویه و بویراحمد خسارتی نداشت. هیچ‌گونه خبری مبنی بر اعلام خسارت زمین لرزه در مناطق مختلف کهگیلویه و بویراحمد ارسال نشده است.

* آمار زلزله استان سلیمانیه عراق

منابع رسمی در منطقه کردستان عراق اعلام کردند: بر اثر زلزله استان سلیمانیه عراق 11 نفر در 2 منطقه کلاز و

در بندیکان این استان کشته و 130 نفر زخمی شدند.

مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌ها گفت: از نخستین ساعات وقوع زلزله در مناطق غربی کشور، تدابیر ویژه برای تأمین سوخت انجام شده است و اوضاع در زمینه سوخت رسانی به حالت نسبتاً عادی بازگشته است. سیدمحمدرضا موسوی خواه افزود: در قصرشیرین 4 جایگاه دچار حادثه شد که همگی به مدار بازگشته‌اند. وی اضافه کرد: 3 جایگاه سیار 18 هزار لیتری توزیع بنزین در قصر شیرین مستقر شده است.

مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌ها گفت: 15 تانکر بنزین و نفت سفید بلافاصله پس از وقوع زلزله از استان همدان به کرمانشاه اعزام شد و بر اساس اعلام مدیران منطقه با کمبود سوخت مواجه نیستیم. موسوی خواه با اشاره به تشکیل اتاق بحران در شرکت پخش فرآورده‌ها گفت: خوشبختانه به تأسیسات اصلی توزیع سوخت آسیب وارد نیامده است.

وی درباره دلیل ازدحام در مقابل جایگاه‌ها گفت: به دلیل التهاب اولیه و برودت هوای منطقه، مردم با ترک منازل خود، بهترین مکان برای گذراندن شب را خودرو‌ها و خودانتخاب می‌کنند و همین مسأله باعث ازدحام در جایگاه‌ها شده بود که در برخی جایگاه‌ها صف مراجعان به بیش از یک کیلومتر می‌رسید، اما شرایط بهتر شده و جریان سوخت رسانی در حال انجام است.

مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌ها گفت: های نفتی ادامه داد: بیش از 800 هزار لیتر بنزین فقط در استان کرمانشاه توزیع شده است.

مدیرعامل بیمه ایران در دستوری ویژه از مدیران ستادی ذریب و مدیران این شرکت در استان‌ها گفت: خواست اقدامات و رسیدگی فوری به مشکلات آسیب دیدگان زیر پوشش زلزله را در دستور کار قرار دهند. دادستان عمومی و انقلاب ایلام گفت: ساختمان داسرای ایلام بر اثر زلزله ترک‌ها و جزیی برداشته و سایر ساختمان‌ها نیز از جمله 2 زندان مرکزی و دالاب ایلام هم دچار مشکل حاد و تخریب نشده‌اند.

به گزارش روابط عمومی دادستانی کل کشور، حشمت‌الله شریفی با تسلیت به خانواده قربانیان زلزله غرب کشور و مردم ایران و با تأکید بر هماهنگی اعضای ستاد بحران استان ایلام در رسیدگی به وضع پس از وقوع زلزله گفت: اخبار مربوط به آخرین وضع خسارت‌ها احتمالاً در سطح استان از سوی مراجع ذی ربط اعلام می‌شود اما در مجموع نظارت خوبی نیز بر روند امور وجود دارد و مشکل حادی وجود ندارد.

دادستان عمومی و انقلاب کرمانشاه گفت: داسرای عمومی و انقلاب کرمانشاه بر نحوه ارائه خدمات در مناطق زلزله زده این استان از حیث حفظ و رعایت حقوق عمومی نظارت دارد.

محمد حسین صادقی با تسلیت و ابراز همدردی با خانواده‌ها و ابراز امتنان از پیام تسلیت تسکین بخش مقام معظم رهبری گفت: در پی وقوع زلزله بلافاصله کمیسیون امنیت و انتظامات حوادث غیر مترقبه استانداری کرمانشاه با حضور اعضا، از جمله معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان تشکیل و مقرر شد با بسیج تمامی امکانات استان و در صورت لزوم استان‌ها مجاور، کار کمک رسانی به مصدومان، آوار برداری، انتقال مجروحان به مراکز درمانی و اسکان موقت زلزله زدگان و در کنار آن برقراری نظم و امنیت و تشدید حفاظت‌ها انتظامی از منازل آسیب دیده و اماکن دولتی انجام شود.

زلزله در شهرستان گیلانغرب سبب ایجاد خسارت و تخریب ده‌ها واحد مسکونی، تجاری و دامی در سطح شهر و روستا شد.

فرهاد همتی سرپرست فرمانداری گیلانغرب با اشاره به مجروح شدن شماری از شهروندان گفت: واحدهای خسارت دیده بین 30 تا 100 درصد تخریب شده‌اند و آب آشامیدنی شهر گیلانغرب به دلیل کدورت بالای چشمه سراب ناشی از شدت زلزله قطع شده و تمهیدات لازم برای آبرسانی سیار و توزیع آب بسته بندی شده اتخاذ شده است. سرپرست فرمانداری شهرستان شوش گفت: بر اثر زمین لرزه یکشنبه شب چند واحد مسکونی در شهر شوش آسیب دید اما این آسیب دیدگی جزیی است و نیاز به بررسی دارد.

این زمین لرزه موجب وحشت مردم شهرهای دزفول، شوش، اندیمشک و گتوند شد به طوری که برخی شهروندان ساعاتی از شب را در بیرون از منازل سپری کردند.

در زمین لرزه خانمی 57 ساله بر اثر سقوط از پله دچار آسیب دیدگی شد که در بیمارستان نظام مافی تحت درمان بوده و حال عمومی وی خوب است.

بخشدار شاور شوش هم گفت: در زمین لرزه یکشنبه شب که این بخش در شهرستان شوش را نیز تکان داد دیوار شرکت تعاونی روستایی اتحاد به طور کامل تخریب شد.

بخشدار دوآب صمصامی شهرستان کوهرنگ استان چهارمحال و بختیاری از تخریب یک واحد مسکونی و آسیب دیدگی جزیی 40 واحد مسکونی در مناطق روستایی این بخش بر اثر وقوع زلزله خبر داد.

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور ناجا از ترافیک سنگین در کرد غرب به قصرشیرین و دالاهو به سرپل‌ذهاب و انسداد محور‌ها و فرعی و روستایی مریوان، قصرشیرین و سرپل‌ذهاب خبر داد و از هموطنان خواست از مراجعه به این مناطق خودداری کنند و اجازه دهند که خودرو‌ها امدادی بتوانند با سرعت

بیشتری در این محور‍ها تردد کنند.‏

رئیس اورژانس کشور گفت: تمامی مصدومان شهرستان سرپل ذهاب از طریق اورژانس زمینی یا هوایی به بیمارستان‍های کرمانشاه منتقل شدند.‏

پیرحسین کولیوند افزود: شرایط در منطقه به ثبات رسیده است و بالگرد‍های اورژانس هوایی و هلال احمر در منطقه مستقر هستند.

اداره روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمانشاه اعلام کرد: به دلیل خطرات ناشی از وقوع زلزله، امروز هم تمامی مدارس دوره‍های تحصیلی استان تعطیل است.‏

انتقال مصدومان به تهران

عباسی مدیر روابط عمومی اورژانس تهران گفت: عصر دیروز 100 نفر از مصدومان زلزله با یک پرواز به تهران منتقل شدند که این مجروحان بلافاصله برای درمان به بیمارستان‍های امام خمینی(ره) سینا، شریعتی، لقمان تهران و مدنی استان البرز منتقل شدند.‏

سرهنگ آمویی معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان کرمانشاه هم به خبرنگار ما گفت: عوامل انتظامی در استان در آمادگی صددرصدی هستند. نیروهای کمکی به شهرهای سرپل ذهاب، دالاهو و ثلاث باباجانی و قصرشیرین اعزام شده‍اند.

وی ادامه داد: واحدهای گشت پلیس پیشگیری برای جلوگیری از سرقت و 30 واحد پلیس راه برای تسهیل در رفت و آمد در مناطق زلزله زده فعال شده اند. همچنین 20 واحد خاص برای منطقه سرپل ذهاب پیش‍بینی شده که وارد عمل شده‍اند.‏

دیروز یک نوزاد در بیمارستان تخریب شده سرپل ذهاب به دنیا آمد.

طبق آخرین گزارش شمار قربانیان زلزله مهیب 407 نفر و زخمی‍ها 6700 اعلام شد.‏

‍* ‏ اعزام ارزیاب ‏

مدیرکل روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: 50 کارشناس بنیاد مسکن کار از امروز ارزیابی خسارت واحدهای مسکونی مناطق زلزله‍زده استان کرمانشاه را آغاز می‍کنند.‏

‏ معاون سازمان دانشجویان وزارت علوم گفت: هیچ مشکلی برای دانشجویان استان‍های کردستان، کرمانشاه، ایلام، همدان و آذربایجان غربی بر اثر وقوع زمین لرزه اتفاق نیفتاده و تمامی دانشجویان در سلامت کامل هستند.‏

وزیربهداشت با اشاره به تأمین کامل تجهیزات پزشکی، بانک خون، دارو و خدمات بهداشتی اعلام کرد: 150 اتوبوس آمبولانس و آمبولانس به محل حادثه اعزام شده است و 20 بالگرد نیز مسئولیت حمل مجروحان را برعهده دارد.‏

‏ دکتر سیدحسین‍هاشمی در بازدید از مرکز مدیریت عملیات بحران وزارت بهداشت (‏EOC‏) در خصوص تمهیدات انجام شده برای اعزام تیم‍های بهداشتی درمانی به محل حادثه، گفت: نیروهای درمانی از تهران و سایر شهرستان‍ها به مناطق زلزله‍زده اعزام شدند. در این حادثه بیمارستان‍های بعضی از شهرها آسیب دیده و به همین دلیل خدمت‍رسانی با مشکل روبرو شده است.‏

وی تأکید کرد: کار آواربرداری سخت‍تر از کارهای درمانی است، اما به نسبتی که کار آنها پیش برود خدمات بهداشتی و درمانی هم ارائه خواهد شد.‏

وزیر بهداشت همچنین در پیامی درگذشت جمعی از هموطنان در حادثه زلزله را به ملت شریف ایران تسلیت گفت.‏

وزرای بهداشت و کشور دیروز برای بازدید میدانی از وضع مناطق زلزله‍زده وارد کرمانشاه شدند و هاشمی در منطقه زلزله‍زده سرپل ذهاب از روند مداوای مجروحان دیدن کرد.‏

‏* پایان آواربرداری ‏

فرمانده سپاه پاسداران گفت: مشکلاتی که مردم زلزله‍زده با آن مواجهند در زمینه کمبود چادر، آب و غذا است.‏

سرلشکر جعفری، افزود: کار آواربرداری زلزله کرمانشاه دیشب به پایان رسید و جستجو‍ها هم پایان یافت.‏

وی ادامه داد: شهرها و روستاها برای کمک‍رسانی بین سپاه و ارتش تقسیم شده است و به دلیل اینکه ارتش در سرپل ذهاب پادگان ابودر را دارد به مجروحان سرپل ذهاب خدمات‍رسانی خواهد کرد و سپاه مسئولیت خدمات رسانی به روستاها را برعهده دارد.‏

فرمانده سپاه پاسداران گفت: کار امدادرسانی در حال انجام است و مشکلات در حوزه کمبود چادر، آب و تغذیه است که این مشکلات در حال رفع است.‏

‏* خدمات مددکاری

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم از مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی و رئیس سازمان بهزیستی خواست به آسیب‍دیدگان این زلزله خدمات بهداشتی، درمانی و مددکاری ارائه دهند.‏

علی ربیعی با صدور دستوری به مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی تأکید کرد: همه خدمات و امکانات بهداشتی و

درماني زير مجموعه اين سازمان با فوريت نسبت به بستري و مداواي حادثهديدگان اقدام کرده و همه مساعي خود را براي کمک و رساني به هموطنان آسيب زده در 2 استان ايلام و کرمانشاه و ساير استانهاي خسارت ديده به کار گيرند.

رضا اردكانيان که فرماندهي عمليات امداد رساني به وضع تأمين آب و برق مناطق زلزله زده را شخصا به عهده دارد، گفت: تاسيسات برق و رساني سريل ذهاب به دليل نزديکي به کانون زلزله، آسيب فراواني ديده است؛ البته در اين منطقه هيچگونه مشکلي از نظر حضور پست هاي امداد برق نداريم و رفع خسارتها و برقراري دوباره جريان برق در اين منطقه با سرعت در حال پيگيري است.

اعزام مجروحان به تهران و همدان و همدان *
قائم مقام مديرعامل شرکت فرودگاهها و ناوبري هوايي ايران گفت: در فرودگاه مهرآباد يک بخش اختصاصي براي متمرکز شدن هواپيماها و بالگردها اختصاص داده شده است.
حسين اسفندياري تاکيد کرد: 70 مجروح از فرودگاه کرمانشاه به تهران اعزام شدند. برخي از مجروحان نيز در بیمارستان بعثت همدان بستري شدند. دادستان عمومي و انقلاب کرمانشاه گفت: با افراد فرصت طلب و سودجويي که احيانا بخواهند بازار سياه در عرضه و فروش بليت هواپيما يا اتوبوس به مقصد کرمانشاه ايجاد کنند برخورد قانوني مي شود.
* هشدار پزشکي قانوني
مديرکل مديريت بحران سازمان پزشکي قانوني کشور از اولياي جانباختگان زلزله کرمانشاه خواست از تدفين بدون جواز دفن خودداري کنند.
دکتر مهرداد علي بخشي از اولياي متوفيات حادثه زلزله اخير درخواست کرده تا براي حفظ حقوق قانوني جانباختگان و بازماندگان، از تدفين بدون صدور جواز دفن پزشکي قانوني جدا خودداري کنند.
مديرکل آموزش و پرورش کرمانشاه هم گفت: بيش از 50 درصد مدارس سرپل ذهاب تخریب شده و قابل استفاده نيست.